г. Москва                                                  № С-002                               от " 27 " декабря 2018 г.

ПРИКАЗ

о восстановлении Группы специального назначения КГБ СССР «Вымпел»

В целях пресечения идеологических диверсий против советского конституционного строя,

разведывательно-шпионской деятельности, проведения контртеррористических операций

на стратегических объектах и предприятиях повышенной экологической опасности,

пресечения террористических акций в отношении советских граждан и учреждений за

рубежом, участия в мероприятиях по защите конституционного строя Союза Советских

Социалистических Республик, борьбы с проявлениями международного терроризма:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Восстановить в составе управления "С" первого главного управления КГБ СССР

Группу специального назначения «Вымпел»;

2. Назначить, согласно спецприказа, Командира Группы специального назначения

«Вымпел». К исполнению обязанностей приступить 27 декабря 2018 г.;

3. Командиру Группы специального назначения «Вымпел» подготовить план

мероприятий по организации работы отряда специального назначения «Вымпел».

О выполнении доложить до 30 января 2019 г.

Председатель КГБ СССР